
30SNA i HCRCCGOVINA 
TEDCrjACtJA BOSrJE I HCRCEGfW!NE

FEDERALNI ŠTAB/STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

БОСНА И XEPMLrOOHf iA 
OEflEPAUH^'A БССНЕ И ХСРЦЕГОВИ! tE

ФЕДЕРАЛНИ ШТАБ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL HEADQUARTER OF CIVIL PROTECTION

Broj: 12- 40-6-148-15/20 
Sarajevo, 17.03.2020. godine

Na osnovu člana 108. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH", br. 39/03, 22/06 i 
43/10), te člana 18. Poslovnika o radu Federalnog štaba civilne zaštite br. 11-49/1­
483-3/11 od 26.10.2011 godine i 12-02/10-542-4/17 od 04.10.2017. godine i Odluke 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o proglašenju nesreće uzrokovane pojavom 
koronavirusa (COVID 19) na području Federacije BiH, V. broj 408/2020 od 
16.03.2020. godine, Federalni štab civilne zaštite, donosi

NAREDBU

1. Naređuje se javnim i privatnim zdravstvenim ustanovama i privatnim 
praksama i ustanovama socijalne i dječije zaštite na području Federacije 
Bosne I Hercegovine, da provode pojačane vanredne mjere dezinfekcije - 
posebno liftova, stepeništa, rukohvata, rampi za invalide, službenih vozila i 
sanitetskih vozila za prevoz pacijenata.

2. Za provođenje ove naredbe odgovoran je direktor ustanove odnosno vlasnik 
privatne prakse.

3. Ova naredba stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do 
31.03.2020. godine.

DOSTAVITI:
- Kantonalnim štabovima civilne zaštite,
- Koordinacijskom tijelu BiH za zaštitu i spašavanje,
- Krizni štab Federalnog ministarstva zdravstva,
- Krizni štabovi kantonalnih ministarstava zdravstva;
- a/a

ABA


